



Heis Invest ApS

Jættehøjen 57
8240 Risskov
CVR-nr. 15885238

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.10.2023

Søren Christian Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.04.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Heis Invest ApS
Jættehøjen 57
8240 Risskov

CVR-nr.: 15885238
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Direktion

Søren Christian Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært fokuseret på finansiell virksomhed samt investering i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.485 t.kr. og egenkapitalen pr. 30.04.2023 udgør 108.555 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(66.542)	(97.127)
Personaleomkostninger	1	(429.823)	(97.169)
Driftsresultat		(496.365)	(194.296)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(52.317)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.915.000	26.020.333
Andre finansielle indtægter	2	537.419	314.704
Andre finansielle omkostninger	3	(502.611)	(980.979)
Resultat før skat		9.401.126	25.159.762
Skat af årets resultat	4	83.510	170.777
Årets resultat		9.484.636	25.330.539
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.500.000	4.000.000
Overført resultat		2.984.636	21.330.539
Resultatdisponering		9.484.636	25.330.539

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		147.683	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		120.953.819	122.239.819
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Finansielle aktiver	5	121.106.502	122.244.819
Anlægsaktiver		121.106.502	122.244.819
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.819.823	5.278.157
Andre tilgodehavender		67.980	12.666
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		83.510	143.737
Periodeafgrænsningsposter		50.000	67.747
Tilgodehavender		9.041.313	5.502.307
Likvide beholdninger		1.065.605	4.989.006
Omsætningsaktiver		10.106.918	10.491.313
Aktiver		131.213.420	132.736.132

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		227.767	227.767
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		101.727.995	102.866.312
Overført overskud eller underskud		99.170	310.550
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	4.000.000
Egenkapital		108.554.932	107.404.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.059.799	22.501.834
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		488.800	2.810.326
Anden gæld		102.889	12.343
Kortfristede gældsforpligtelser		22.658.488	25.331.503
Gældsforpligtelser		22.658.488	25.331.503
Passiver		131.213.420	132.736.132

Eventualforpligtelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	227.767	102.866.312	310.550	4.000.000	107.404.629
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.334.333)	0	0	(4.334.333)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(6.666.667)	6.666.667	0	0
Årets resultat	0	9.862.683	(6.878.047)	6.500.000	9.484.636
Egenkapital ultimo	227.767	101.727.995	99.170	6.500.000	108.554.932

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	400.470	59.243
Andre omkostninger til social sikring	29.353	37.926
	429.823	97.169
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	528.870	314.704
Renteindtægter i øvrigt	8.549	0
	537.419	314.704

3 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	479.994	794.083
Renteomkostninger i øvrigt	14	134.518
Øvrige finansielle omkostninger	22.603	52.378
	502.611	980.979

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Refusion i sambeskatning	(83.510)	(170.777)
	(83.510)	(170.777)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	0	19.373.507	5.000
Overførsler	200.000	(200.000)	0
Kostpris ultimo	200.000	19.173.507	5.000
Opskrivninger primo	0	102.866.312	0
Egenkapitalreguleringer	0	(4.334.333)	0
Andel af årets resultat	0	9.915.000	0
Udbytte	0	(6.666.667)	0
Opskrivninger ultimo	0	101.780.312	0
Andel af årets resultat	(52.317)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(52.317)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	147.683	120.953.819	5.000

Egenkapitalreguleringer består blandt andet af den indregnede effekt af ændringer i anvendt regnskabspraksis i JPS Marselis A/S, hvor det underliggende selskab har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af grunde og bygninger. Tidligere indregnede det underliggende selskab tillige opskrivning til en tilnærmet dagsværdi, jf. Årsregnskabslovens §41. Ledelsen har vurderet, at den rene kostprismetode i højere grad afspejler, at grunde og bygninger er anskaffet for alene at understøtte den underliggende koncernen, og at regnskabsafklæggelsen med den ændrede praksis bedst afspejler det retvisende billede i forhold til den underliggende koncernens primære aktiviteter.

Praksisændringen har i JPS Marselis A/S' regnskab har påvirket årets resultat og egenkapitalen med hhv. 110 t.kr. og -4.285 t. kr., når der reguleres for selskabets ejerandel.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
360 Byggeservice ApS	Aarhus	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis ApS	Aarhus	ApS	33,3

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Heis Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
